[image: image1.jpg]

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа п. Соколье

Елецкого муниципального района

Липецкой области
ПРИКАЗ

От 22.08.2016 г.

№ 164
п. Соколье
Об организации безопасных перевозок                                                обучающихся МБОУ СОШ п. Соколье                                                                  в  2016-2017 уч.г.

На основании ФЗ РФ «О безопасности дорожного движения» № 196 от 10 декабря 1995г.,  Постановления Правительства РФ от 17 декабря 2013 года N 1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами» (с изменениями на 22 июня 2016 года) и в целях обеспечения безопасности обучающихся во время организации регулярных перевозок до места учебы и обратно
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать безопасный подвоз обучающихся к месту учебы и обратно в соответствии с нормативными требованиями безопасности дорожного движения.
2. Назначить Карасеву Александру Викторовну (рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту здания/гардеробщик/) ответственным  лицом за организацию работы по обеспечению безопасности дорожного движения школьного автобуса ПАЗ 32053-70 Н067ХО (аттестована 12.09.2014 г. уд. №821804).

3. Утвердить должностную инструкцию лица, ответственного за организацию работы по обеспечению безопасности дорожного движения школьного автобуса.

4. Ответственному  лицу по обеспечению безопасности дорожного движения А.В. Карасевой:

4.1 руководствоваться в своей деятельности  соответствующей должностной инструкцией.

4.2 . проводить по необходимости и не реже 1 раза в четверть инструктаж по правилам техники безопасности  для сопровождающих с записью  в Журнал инструктажа;
4.3 . проводить необходимые инструктажи с водителем школьного автобуса Карасевым Н.И.  с записью в  Журнал инструктажа;
4.4 . при проведении инструктажей ответственный за безопасность дорожного движения  руководствуется соответствующими Инструкциями и Памятками.

5. Назначить сопровождающим лицом при организации перевозок  по маршруту №1: п. Соколье - д. Аркатово-п. Лукошкинский и маршруту №2: п. Соколье - д. Черкасские Дворики - д. Малая Суворовка заведующего хозяйством школы Какунину Ольгу Викторовну.

6. Сопровождающему лицу при организации перевозок  по маршруту проводить не реже 1 раза в четверть необходимые инструктажи обучающихся при перевозки школьным автобусом.

7. Определить место парковки школьного автобуса на территории  гаража ГНУ «Елецкая опытная станция…» ( по соглашению 01.01.2016 г).

8. Возложить ответственность за организацию посадки детей в автобус на сопровождающего обучающихся при перевозке детей Какунину О. В.

9. Ответственному за эксплуатацию транспортного средства водителю Карасеву Н. И.:

9.1. соблюдать должностную инструкцию водителя школьного автобуса;

9.2. соблюдать установленный законодательством  РФ режим труда и отдыха водителя;

9.3. обеспечить соответствие технического состояния  автобуса требованиям безопасности дорожного движения и не допускать эксплуатацию школьного автобуса при наличии у него неисправностей;

9.4. обеспечить своевременную регистрацию и перерегистрацию, а также прохождение  ТО   школьного автобуса в ОГИБДД ОМВД России по Елецкому району по графику.

10. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:

Н. Н. Аюпова

С приказом ознакомлены: